25-01-2023

MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO LACHIGOLO DISTRITO DE TLACOLULA, OAX.

DICIEMBRE

CONCEPTO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2021
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2021
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO DE 2021

RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2021

CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
NETO DE 2022

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO
GENERADO NETO DE 2022
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO
DE 2022

RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2022

ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2022

(EVHP-1)

(EVHP-2)

HACIENDA PUBLICA

/ PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

/ PATRIMONIO
GENERADO DE
EJERCICIOS
ANTERIORES

10,601,099.15

10,616,824.24
0.00

0.00
-15,725.09

10,601,099.15

9,082,030.71

9,082,030.71

19,683,129.86

HACIENDA PUBLICA | HACIENDA PUBLICA

/ PATRIMONIO
GENERADO DEL
EJERCICIO

9,082,030.71
9,082,030.71

9,082,030.71

-8,278,430.05

805,047.68
-9,082,030.71
0.00

0.00
-1,447.02

803,600.66

EXCESO O
INSUFICIENCIA EN

LA ACTUALIZACION

DE LA HACIENDA
PUBLICA /
PATRIMONIO

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

EJERCICIO CERRADO

TOTAL

0.00
0.00
0.00
0.00

19,683,129.86
9,082,030.71
10,616,824.24
0.00

0.00
-15,725.09

0.00

0.00
0.00
19,683,129.86

0.00

0.00
0.00
0.00

803,600.66

805,047.68
-0.00

0.00

0.00
-1,447.02

0.00

0.00
0.00
20,486,730.52

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

1/1



ORGANO SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA
. FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO LACHIGOLO
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA

(GRGANO SUPERIOR DE FISCALIZACION
'DEL ESTADO DE OAXACA

CADENA ORIGINAL

| GF/145/01891/2022 | INFORME | 2022 | 4° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE VARIACION EN LA
HACIENDA PUBLICA | 2023-01-30 13:13:24 | MUNICIPIO | 00001000000503351634 | MSF850101C46 | MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO LACHIGOLO | TLACOLULA |
OAXACA | DIRECCION | UNION SN CENTRO 70424 | municipio.san.francisco.lachigolo@gmail.com | 9515236161 | AUTORIDAD | RAMIRO LOPEZ PALULA |
SINDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | b069ef8d384117803d80dd5¢528b775e539bb41864ec19592a26a611332902d0 |

FIRMA ELECTRONICA
Mj8jDjvms/gXU+tLJi+DB3mspZbjUh6KsCY6bSfmqu7a844aysxiowdFDJILOStoQmr+o4Eo+phkrliz0T5G6IZA/I04bQC1GISed113/2qaNv9JjXyHFwvquaRFGLBMgVEIBScrd
Euth3a9mnMZvWLXL5ay7aDi+lekVsHxJUUc1UthZZgLBpsJilFxCxzqFgmO0X2g5UsGYzEUtVkZOTPHmu+MzdgascQxxH28S+gLV7cvSDgMxTijetzGvjONUPzIJ4KURD4uR

7N61otjrgiHYF7XWDugd/I3QDfMMCtA420M41StQ18MxSX4S24FZN0ich+ZxxPp8A8JLEGjFpJ+Q==

Fecha creacion: 30/01/2023 13:13:24 Boulevard Eduardo Vasconcelos N° 617, Barrio Jalatlaco, Centro. C.P. 68080.
Pagina 2/2 contacto@osfeoaxaca.gob.mx | (951) 502 26 00



