## MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO LACHIGOLO DISTRITO DE TLACOLULA, OAX. ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2022

DICIEMBRE EJERCICIO CERRADO

CONCEPTO		HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO DEL EJERCICIO	EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	TOTAL
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2021		0.00				0.00
APORTACIONES		0.00				0.00
DONACIONES DE CAPITAL		0.00				0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO		0.00				0.00
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2021			10,601,099.15	9,082,030.71		19,683,129.86
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)				9,082,030.71		9,082,030.71
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			10,616,824.24			10,616,824.24
REVALUOS			0.00			0.00
RESERVAS			0.00			0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			-15,725.09			-15,725.09
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA					0.00	0.00
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO DE 2021						
RESULTADO POR POSICION MONETARIA					0.00	0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS					0.00	0.00
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2021		0.00	10,601,099.15	9,082,030.71	0.00	19,683,129.86
CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	(EVHP-1)	0.00				0.00
NETO DE 2022						
APORTACIONES		0.00				0.00
DONACIONES DE CAPITAL		0.00				0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO		0.00				0.00
VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2022	(EVHP-2)		9,082,030.71	-8,278,430.05		803,600.66
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)				805,047.68		805,047.68
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			9,082,030.71	-9,082,030.71		-0.00
REVALUOS				0.00		0.00
RESERVAS				0.00		0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS				-1,447.02		-1,447.02
ANTERIORES						
CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA					0.00	0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO						
DE 2022						
RESULTADO POR POSICION MONETARIA					0.00	0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS					0.00	0.00
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2022		0.00	19,683,129.86	803,600.66	0.00	20,486,730.52

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR



## FNTREGA: 4° TRIMESTRE

## **CADENA ORIGINAL**

| GF/145/01891/2022 | INFORME | 2022 | 4° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA | 2023-01-30 13:13:24 | MUNICIPIO | 00001000000503351634 | MSF850101C46 | MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO LACHIGOLO | TLACOLULA | OAXACA | DIRECCIÓN | UNION SN CENTRO 70424 | municipio.san.francisco.lachigolo@gmail.com | 9515236161 | AUTORIDAD | RAMIRO LOPEZ PALULA | SINDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | b069ef8d384117803d80dd5c528b775e539bb41864ec19592a26a611332902d0 |

## FIRMA ELECTRÓNICA

 $Mj8jDjvms/gXU+tLJi+DB3mspZbjUh6KsCY6bSfmqu7a844aysxiowdFDJLOStoQmr+o4Eo+phkr1z0T5G6IZA/IO4bQC1GJSed1I3/2qaNv9JjXyHFwvquaRFGLBMqVEIBScrd\\ Euth3a9mnMZvWLXL5ay7aDi+lekVsHxJUUc1UtbZZqLBpsJilFxCxzqFgm0X2g5UsGYzEUtVkZOTPHmu+MzdgascQxxH28S+qLV7cvSDqMxTijetzGvjONUPzIJ4KURD4uR\\ 7N61otjrgiHYF7XWDugd/I3QDfMmCtA42OM41StQ18MxSX4S24FZN0ich+ZxxPp8A8JL6GjFpJ+Q==$